
1

Ｊトラスト株式会社Ｊトラスト株式会社Ｊトラスト株式会社
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大阪証券取引所大阪証券取引所 市場第二部市場第二部

（証券コード：８５０８）（証券コード：８５０８）

２０１１年２月１９日２０１１年２月１９日
於：於： 東京証券会館東京証券会館

主催：主催： 日興ＩＲ株式会社日興ＩＲ株式会社
お断り

本資料に記載された意見や予想などは資料作成時点での弊社の判断であり、
その情報や正確性を保証するものではありません。様々な要因の変化により
実際の業績や結果とは大きく異なる可能性があることをご承知願います。
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会社案内ビデオ補足：新たに「㈱日本保証」を設立会社案内ビデオ補足：新たに「㈱日本保証」を設立

平成２３年２月２日設立平成２３年２月２日設立
信用保証業務拡充のため信用保証業務拡充のため
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信用・信頼の象徴：信用・信頼の象徴：当社ロゴ当社ロゴ シンボルシンボル

大阪証券取引所 市場第二部
証券コード ８５０８

コンセプト：日本を代表する信頼・信用のある会社コンセプト：日本を代表する信頼・信用のある会社

シンボルシンボル：：
激動の時代に生まれ変わり、激動の時代に生まれ変わり、
力強く進化していく事を表現力強く進化していく事を表現
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当社当社グループ会社およびグループ会社および事業事業紹介紹介

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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当社を取り巻くグループ一覧当社を取り巻くグループ一覧

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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当社当社グループグループ 三三事業事業についてについて

○ 金融事業

・銀行との協業による「信用保証業務」
・事業者への融資による「商業手形割引」や
「有担保、無担保融資業務」

・個人消費者への「有担保、無担保融資業務」
・法務大臣より許可を得たサービサーによる
「債権買取及び回収業務、受託回収業務」

○ 不動産事業

○ システム事業

・不動産売買業
「宅地開発及び分譲、戸建住宅の分譲、マン
ションの企画・分譲等」

・中古住宅再生事業
「リフォーム及びリノベーション販売）

・ソフトウェアの受託開発業務
・債権管理システムの提供、販売
・グループ各社システムの管理業務

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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当社グループのビジョン当社グループのビジョン

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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信用保証業務で「日本を元気に！」信用保証業務で「日本を元気に！」

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８

お客様お客様

契約・ご融資契約契約・・ご融資ご融資

ご返済ご返済ご返済

保証料
業務委託料

保証料保証料
業務委託料業務委託料

人材投入・ノウハウ提供人材投入・ノウハウ提供人材投入・ノウハウ提供

審査
保証等

審査審査
保証保証等等

金融機関金融機関

お申込お申込お申込

融
資
可
否
判
断

融
資
可
否
判
断

取扱商品

etc

保証会社保証会社
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信用保証業務で「日本を元気に！」信用保証業務で「日本を元気に！」

保証残高推移

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８

提携先を提携先を拡大拡大しし
保証残高増を保証残高増を

目指す目指す

24億55百万円

H21.3 H22.3 H22.12

75億36百万円

88億62百万円単位：千円 Ｈ２１年３月期 Ｈ２２年３月期 Ｈ２２年１２月
無担保保証 8,558 4,743,997 4,797,436
有担保保証 2,446,773 2,792,195 4,064,730
合　　計 2,455,332 7,536,193 8,862,166

・平成２３年２月設立
・Ｊトラスト株式会社100％出資会社
・今後残高を伸長させ、日本一の信
用保証会社に！

・平成２２年１０月営業再開
・平成２２年１２月Ｊトラストフィナンシャル
サービスを吸収合併
※日本保証設立後は、本業である貸金
に注力

信用保証業務 取扱会社 金融専門誌「ニッキン」に広告掲載

発行部数１０万部(毎週)
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手形割引はロプロの長年のノウハウを！手形割引はロプロの長年のノウハウを！

昨年９月昨年９月 ロプロ社の子会社化ロプロ社の子会社化 同年１０月同年１０月 営業再開営業再開

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８

１０月にグループ入り。積極的な営業展開
でお客さまをサポート。

商業手形割引残高推移（単位：千円）

強みである事業者・消費者融資における与
信ノウハウを発揮！

手形だけでなく、事業者向け無担保ローン
新商品「エール500」を２月より取扱開始
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当社グループ当社グループ 成長の理由！成長の理由！

貸付債権の譲受を通じた資産規模の拡大及びＭ＆Ａ貸付債権の譲受を通じた資産規模の拡大及びＭ＆Ａ

買取買取

・貸倒・貸倒予想予想
・その他費用・その他費用
を差し引いた金額を差し引いた金額

「適正価格」にて買取「適正価格」にて買取

債権債権

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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連結業績について連結業績について

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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連結業績について連結業績について 1/21/2

3,6684,108306100当期純利益

4,4794,548315140税引前当期利益

4,4354,30329631経常利益

4,4484,16524023営業利益

12,33613,2432,9922,289営業総利益

17,15716,5414,9463,201営業収益

平成23年3月期平成22年3月期平成21年3月期平成20年3月期

35期予想34期33期32期
連結業績

単位：百万円（未満切捨て）
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※オレンジ色棒グラフと数値は、３５期第３四半期結果

12,780
2,940 2,944

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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連結連結業績について業績について 2/22/2

10円10円3円1円配当金額

123.78円139.12円11.14円3.65円ＥＰＳ（1株当たり当期純利益）

25.8%26.0%6.0%1.0%営業収益経常利益率

9.8%10.6%1.2%0.4%ＲＯＡ（総資本当期純利益率）

32.4%28.9%17.2%53.8%自己資本比率

35期予想
平成23年3月

34期
平成22年3月

33期
平成21年3月

32期
平成20年3月

EPS　一株当たり当期純利益
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証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８

ＲＯＡ（総資本当期純利益率）
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各社業績内容各社業績内容

主たる子会社の業績 （平成２３年３月期第３四半期） ※単位：百万円

個別勘定科目 Ｊトラスト キーノート
パルティール

債権回収

Ｊﾄﾗｽﾄﾌｨﾅﾝ

ｼｬﾙ
Jﾄﾗｽﾄｼｽﾃﾑ 西京ｶｰﾄﾞ ロプロ

営業収益合計 3,248 2,254 1,110 5,157 651 253 90

営業総利益 2,963 512 480 4,592 354 192 81

営業利益合計 1,898 309 155 502 54 36 -187

経常利益合計 2,100 299 109 509 54 37 -177

税引前四半期純利益 2,082 297 107 513 53 54 -142

四半期純利益 1,120 257 58 509 29 19 -142

主な要因：初期投資全般に係る費用

※ 連結相殺前数値
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株価情報株価情報 左左：：週足週足株価株価 右右：チャート（上：チャート（上段段＝＝日足３ヶ月日足３ヶ月 右下段右下段＝＝週足２年）週足２年）

週初日付 始値 高値 安値 終値 前週比
1日あたりの

出来高㈱

2011/2/7 449 600 445 577 144 1,262,100

2011/1/31 397 433 391 433 21 224,820

2011/1/24 370 433 369 412 44 331,800

2011/1/17 391 393 359 368 -25 249,940

2011/1/11 324 412 320 393 72 597,350

2011/1/4 308 328 308 321 14 157,825

2010/12/27 308 310 303 307 0 52,800

2010/12/20 307 313 300 307 -1 89,225

2010/12/13 324 325 300 308 -10 150,360

2010/12/6 286 322 286 318 32 177,840

2010/11/29 278 292 273 286 4 91,560

2010/11/22 292 296 279 282 -13 136,725

2010/11/15 303 303 278 295 -3 209,680

2010/11/8 295 335 287 298 9 498,940

2010/11/1 247 293 246 289 32 262,350

2010/10/25 290 290 257 257 -27 161,860

2010/10/18 266 299 264 284 21 385,460

2010/10/12 287 288 246 263 -24 582,075

2010/10/4 326 334 261 287 -43 773,800

2010/9/27 335 366 303 330 -16 920,740

2010/9/21 377 391 346 346 -17 1,669,666

2010/9/13 292 373 292 363 71 1,126,200

2010/9/6 376 386 256 292 -84 2,293,820

2010/8/30 330 412 324 376 54 2,901,740

2010/8/23 263 324 262 322 65 1,135,400

2010/8/16 245 294 242 257 19 973,140

2010/8/9 239 269 233 238 -1 521,540

2010/8/2 206 241 197 239 37 251,140

2010/7/26 155 213 136 202 45 916,180

2010/7/20 220 223 132 157 -69 549,575

2010/7/12 250 257 223 226 -23 69,000

2010/7/5 223 250 223 249 23 67,280

2010/6/28 231 235 212 226 -3 34,240

2010/6/21 225 230 216 229 5 42,160

2010/6/14 238 239 219 224 -12 57,480

2010/6/7 238 244 233 236 -8 45,940

2010/5/31 245 245 232 244 2 45,660

2010/5/24 243 250 236 242 -1 24,980

2010/5/17 258 262 237 243 -12 50,440

2010/5/10 248 275 232 255 8 162,080

2010/5/6 249 257 236 247 -5 98,000

2010/4/26 245 258 241 252 7 86,975

2010/4/19 241 247 236 245 2 23,760

2010/4/12 238 251 236 243 4 60,500

2010/4/5 234 240 234 239 5 15,880
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投資家向けイベントと当社株価の連動性投資家向けイベントと当社株価の連動性

H22年7月
個人投資家向け会

社説明会

H22年9月
東京ビッグサイトＩＲフェア

メディア報道

H23年1月
メディア報道

信用規制
期間
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最後最後にに

Ｊトラストグループは、Ｊトラストグループは、
我々の提供するサービスが日本経済を支える企業、我々の提供するサービスが日本経済を支える企業、

企業にお勤めの皆様のお役に立ち企業にお勤めの皆様のお役に立ち、、
「日本が元気」になるよう、「日本が元気」になるよう、邁進してまいります。邁進してまいります。

証券コード：８５０８証券コード：８５０８証券コード：８５０８
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ご清聴ありがとうございました。ご清聴ありがとうございました。


